
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/12

                                                               

 
            

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Av. Brasil, 1161 –

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1102 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

 

 
 

AUTóGRAFO DE LEI Nº 789 /2020

 

 

         

“Retifica o nome do beneficiário 

do Lote 37 constante na lista em anexo 

à Lei nº 665/2016, que autoriza ao 

Poder Executivo do Município de 

Anaurilândia-MS a transferir 

definitivamente os Lotes do 

Assentamento Santa Rosa e dá outras 

providências.”

 

 

   

JORGE SOARES SANTANA

 

–

 

Presidente da Câmara Municipal de 

Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara aprovou o seguinte:
 

 

   
Art. 1º -

 
Fica retificado o nome do beneficiário do Lote nº 37 do anexo d a 

Lei nº 665/2016, nos seguintes termos:

 

   

AILTON FERREIRA DO NASCIMENTO ...................562.829.901 -49 

DO LOTE –

 

37.

  

   

Art. 2º -

 

Aplicam-se ao presente caso, todos os demais dispositivos da 

Lei nº 665/2016.

 

   

Art. 3º -

 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.

   

   

Câmara Municipal de Anaurilândia-MS, 08 

 

de dezembro de 2020.

 

 

                     

JORGE SOARES SANTANA

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

Av. Brasil, 1161 –

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1102 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

 

 
 

 

 

 

 

Av. Brasil, 1161 –

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1102 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

 

 
 
 
 

LEI Nº 782/2020

 

 

“DISPÕE SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE PSICOLOGIA E DE SERVIÇO SOCIAL NA 

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA –

 

MS E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 

 

  

JORGE SOARES SANTANA

 

–

 

Presidente da Câmara Municipal de 

Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte:

 

 

Art. 1º A rede pública

 

de educação básica do município de Anaurilândia 

contará

 
com serviços de psicologia e de serviço social para atender às necessidades e 

prioridades definidas pelas políticas de educação, por meio de equipes multiprofissionais.
 

§ 1º - As equipes multiprofissionais deverão desenvolver ações para a 

melhoria da qualidade do processo de ensino-aprendizagem, com a participação da 

comunidade escolar, atuando na mediação das relações sociais e institucionais.

 § 2º

 

-

 

O trabalho da equipe multiprofissional deverá considerar o projeto 

político-pedagógico das redes públicas de educação básica e dos seus estabelecimentos de 

ensino.

 

Art.

 

2º Para cumprimento desta Lei os sistemas de ensino de Anaurilândia 

deverão

 

tomar como base para regulamentação as diretrizes previstas na Lei Federal 

13.935/2019.

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Plenário João José da Silva, 18 de dezembro

 

de 2020.

 

 

JORGE SOARES SANTANA

 

            

PRESIDENTE

 

 

 

Av. Brasil, 1161 –

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1102 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

 

 
 
 
 

 

 

 



 
                      

PORTARIA Nº 120/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 006/2019, de 11

 

de janeiro

 

de 2019, que nomeou

 

ANA CLÁUDIA BARBOSA DE OLIVEIRA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

PORTARIA Nº 121/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 069/2020, de 08

 

de julho

 

de 2020, que nomeou

 

ANTONIO ROBERTO CATARINO,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      PORTARIA Nº 122/2020  

 
   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 128/2019, de 06

 

de setembro

 

de 2019, que 
nomeou

 

ANTÔNIO FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA,

 

para exercer o cargo 
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 
2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 

de

 

dezembro

 

de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

PORTARIA Nº 123/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 121/2019, de 27

 

de agosto

 

de 2019, que nomeou

 

BENÍCIO

 

FERREIRA

 

DOS SANTOS,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

PORTARIA Nº 124/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 063/2020, de 01

 

de

 

julho

 

de 2020, que nomeou

 

CLAUDECIR APARECIDO FERNANDES,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 

Edson Stefano Takazono
 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

PORTARIA Nº 125/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 052/2019, de 15

 

de

 

abril

 

de 2019, que nomeou

 

CARLOS ALVES DA CRUZ,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 126/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 188/2017,

 

de 07

 

de

 

março de 2017, que nomeou

 

CICERO CAVALCANTE VIEIRA,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 127/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 057/2018,

 

de 20

 

de

 

março de 2018, que nomeou

 

CÉLIA REGINA MÁXIMO DA CRUZ,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 128/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 062/2017,

 

de 09

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

CARLOS RIBEIRO MARTINS,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 129/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 026/2020,

 

de 02

 

de

 

março de 2020, que nomeou

 

CARLA NEVES DE GODOY,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 130/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 012/2018,

 

de 15

 

de

 

janeiro

 

de 2018, que nomeou

 

ELIZEU GONÇALVES MUCHON,

 

para exercer o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, 
Simbolo

 

DAS-1, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 131/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 042/2017,

 

de 04

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

FERNANDO SOUZA OLIVEIRA,

 

para exercer o cargo em comissão de Secretário 
Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente, 
Símbolo

 

DAS-1, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a

 

partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 

_____________________________

 Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 132/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 068/2019,

 

de 14

 

de

 

maio

 

de 2019, que nomeou

 

GERVASIO RIBEIRO GONÇALVES,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 133/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 070/2019,

 

de 14

 

de

 

maio

 

de 2019, que nomeou

 

GLAUCO RICCI LOPES,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 134/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 086/2019,

 

de 03

 

de

 

junho

 

de 2019, que nomeou

 

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com 
validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 135/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 141/2018,

 

de 06

 

de

 

setembro

 

de 2018, que 
nomeou

 

IRIVALDO LOPES DE ALMEIDA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 136/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 155/2019,

 

de 02

 

de

 

dezembro

 

de 2019, que 
nomeou

 

JULIANO DOS SANTOS ALVES,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 137/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 127/2017,

 

de 09

 

de

 

fevereiro

 

de 2017, que 
nomeou

 

JOSÉ WILSON DE SOUZA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 138/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 051/2019,

 

de 15

 

de

 

abril

 

de 2019, que nomeou

 

JORGE IBRAHIM D

 

AVALOS CORREA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, SIMBOLO DAS-1.1, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                      

PORTARIA Nº 139/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº

 

062/2018,

 

de 02

 

de

 

abril

 

de

 

2018, que nomeou

 

ELCIO ALVES MORAES,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, 
SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 140/2020

 
 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 
REVOGAR: A portaria nº 091/2019, de 10

 
de junho

 
de 2019, que designou,

 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO,
 
Secretária Municipal de Assistência 

Social, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS,
 

para exercer a função de 
Ordenadora de Despesas do Fundo de Habitação e Interesse Social, com 
validade a partir de 01 de janeiro de 2.021.  

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 18

 
de dezembro

 
de 2.020.

 
 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 

                      

PORTARIA Nº 141/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I –

 

Revogar

 

em seu inteiro teor

 

a

 

Portaria

 

nº 064/2017,

 

de 10

 

de

 

janeiro

 

de 
2017, que nomeou

 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO,

 

para exercer o 
cargo em comissão de Secretária

 

Municipal de Assistência Social, Símbolo

 

DAS-1, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a

 

partir de 
01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 142/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 032/2019,

 

de 11

 

de

 

março

 

de 2019, que nomeou

 

KELVEN LUCAS BARBARESCO SIQUEIRA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 143/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 030/2020,

 

de 04

 

de

 

março

 

de 2020, que nomeou

 

LEIA LIRA CHAVES,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 144/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 054/2018,

 

de 14

 

de

 

março

 

de 2018, que nomeou

 

LUIZ CARLOS GALINDO JÚNIOR,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR JURIDICO, SIMBOLO DAS-1, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 145/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 066/2017,

 

de 11

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

LAÍS RODRIGUES VENÂNCIO,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 146/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 091/2018,

 

de 02

 

de

 

maio

 

de 2018, que nomeou

 

LEANDRO HENRIQUE RUFATO ZAIA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
CONTROLADOR GERAL, SIMBOLO DAS-1, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 147/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 073/2019,

 

de 17

 

de

 

maio

 

de 2019, que nomeou

 

LEONEL DA SILVA,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, SIMBOLO 
DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 
01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 148/2020

 
 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 
REVOGAR: A Portaria nº 004/2017, de 03

 
de janeiro

 
de 2017, que nomeou,

 

LUIZ ANTÔNIO PEREIRA FONTANETI,
 
para exercer a função de Tesoureiro, da 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01 de 
janeiro de 2.021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 18
 

de dezembro
 

de 2.020.
 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 149/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 049/2019,

 

de 15

 

de

 

abril

 

de 2019, que nomeou

 

LUIZ ANTÔNIO PEREIRA FONTANETI,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR

 

FINANCEIRO, SIMBOLO DAS-1.2, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 150/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 075/2017,

 

de 12

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS,

 

para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 151/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 173/2017,

 

de 23

 

de

 

fevereiro

 

de 2017, que 
nomeou

 

NATIELLY DOMINGOS ROSA SOUZA,

 

para exercer o cargo em 
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 
2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 152/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 069/2017,

 

de 11

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

URI DE SOUZA FERRAZ,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, 
SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 153/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 100/2020,

 

de 16

 

de

 

setembro

 

de 2020, que 
nomeou

 

VICTOR RIBEIRO ARAUJO,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com 
validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 154/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 014/2018,

 

de 15

 

de

 

janeiro

 

de 2018, que nomeou

 

PAULO GONÇALVES DA SILVA ,

 

para exercer o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, Símbolo

 

DAS-1, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a

 

partir de 
01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 155/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 007/2020,

 

de 10

 

de

 

janeiro

 

de 2020, que nomeou

 

LINDOMAR BATISTA DE HOLANDA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 156/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 148/2019,

 

de 05

 

de

 

novembro

 

de 2019, que 
nomeou

 

MAYCON DOUGLAS NAGAI,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com 
validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 157/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 089/2019,

 

de 05

 

de

 

junho

 

de 2019, que nomeou

 

VANDA LUZIA DE SANTANA,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 158/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 155/2018,

 

de 05

 

de

 

outubro

 

de 2018, que 
nomeou

 

SANDRO BIANCHEZZI,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 

de

 

dezembro

 

de 2020.

 
 
 
 
 _____________________________

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                       

PORTARIA Nº 159/2020

 
 
 

   

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E;

 
 
 

I –

 

CONCEDER: À

 

servidora LAIZ MAYARA VIEIRA MOREIRA, servidora em 
caráter temporário, do cargo de PROFESSOR, Lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, conforme 
artigo nº 109 da Lei Complementar 001/93 de 23/11/1993 e Lei 494/2008 de 
26/12/2008, no período de: 14 de dezembro  de 2020  a  11  de junho  de 2021.  

 
   II - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                  

Anaurilândia-MS., 18
 
de dezembro

 
de 2020.

 
 

 
 
                                 

____________________________

                 
                                          

Edson Stefano Takazono

 
                                              

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 160/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I –

 

Revogar em seu inteiro teor a

 

Portaria

 

nº 010/2018,

 

de 15

 

de

 

janeiro

 

de 
2018, que nomeou

 

ADRIANO

 

GONÇALVES DA SILVA ,

 

para exercer o cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Educação e Cultura,

 

Símbolo

 

DAS-1, da 
Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a

 

partir de 01

 

de 
janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 

_____________________________

 

Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 161/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I –

 

Revogar em seu inteiro teor

 

a

 

Portaria

 

nº 029/2020,

 

de 02

 

de

 

março de 
2020, que nomeou

 

GUILHERME GOMES ZANDONADI,

 

para exercer o cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Saúde,

 

Símbolo

 

DAS-1, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a

 

partir de 01

 

de janeiro

 

de 
2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 162/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 043/2017,

 

de 05

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

LUIZ RAFAEL REDIVO,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, 
SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 163/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 103/2017,

 

de 25

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

LUIZ CARLOS SIMÕES MOREIRA Só ,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 164/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 051/2017,

 

de 05

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES

 

DA SILVA,

 

para exercer o cargo em 
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 
2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 165/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 101/2019,

 

de 27

 

de

 

junho

 

de 2019, que nomeou

 

CÉSMER AUGUSTO DE OLIVEIRA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 166/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO , 
Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

 
 
 

   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 074/2017,

 

de 12

 

de

 

janeiro

 

de 
2017, que nomeou

 

EURICO MERQUIADES DOS SANTOS,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS -3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 
de 

janeiro
 

de 2.021.
 

 
II - Revogam-se as disposições em contrário.  

    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 

de

 

dezembro

 

de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 167/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 050/2017,

 

de 05

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

JOSÉ FONSECA NETO,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 168/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 060/2017,

 

de 08

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

LUÍS GONZALES VERA,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, 
SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 169/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 030/2018,

 

de 01

 

de

 

fevereiro

 

de 2018, que 
nomeou

 

LUCIANO MARANGON,

 

para exercer o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de

 

Planejamento, Administração e Finanças,

 

Símbolo

 

DAS-1

 

e Ordenador de Despesas,

 

da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, 
com validade a

 

partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 170/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 102/2017,

 

de 24

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

ELIANDRO APARECIDO COLOMBO,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com 
validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                      

PORTARIA Nº 171/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 289/2017,

 

de 18

 

de

 

setembro

 

de 2017, que 
nomeou

 

DAIANI DE

 

SOUZA NASCIMENTO GUEDES,

 

para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 172/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 154/2018,

 

de 03

 

de

 

outubro

 

de 2018, que nomeou

 

JOSE APARECIDO SANTANA,

 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, 
SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -
 

Revogam-se as
 

disposições
 

em contrário.
 

    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/12

                                                               

 
            

 
  



                      

PORTARIA Nº 173/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 073/2017,

 

de 11

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

IVÂNIA JOSÉ BEZERRA,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 174/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 082/2019,

 

de 03

 

de

 

junho

 

de 2019, que nomeou

 

NENILVO ALVES DOS SANTOS,

 

para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR, SIMBOLO DAS-2, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, com 
validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18
 

de
 

dezembro
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 175/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 122/2017,

 

de 09

 

de

 

fevereiro

 

de 2017, que 
nomeou

 

EDIVALDO MENDES DOS REIS,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 
Revogam-se as

 
disposições

 
em contrário.

 
    
 
   Anaurilândia-MS, 18  de  dezembro  de 2020.  
 
 
 
 _____________________________

 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      

PORTARIA Nº 176/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 065/2017,

 

de 11

 

de

 

janeiro

 

de 2017, que nomeou

 

JULIANA APARECIDA TOSTA,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 01

 

de janeiro

 

de 2.021.

 
 

II -

 

Revogam-se as

 

disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 
 
 
 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 177/2020

 
 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -
 

NOMEAR:
 

OSÉIAS ALVES DE ALMEIDA, 
 
para exercer  o cargo em comissão 

de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 02 de janeiro de 2.021.  

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 21
 

de dezembro de 2.020.
 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 178/2020

 
 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 
NOMEAR:

 
CLAUDECIR MANOEL DOS SANTOS,

 
para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com validade a partir de 02 de janeiro de 
2.021. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
   

Anaurilândia-MS., 21
 

de dezembro de 2.020.
 

 
 
 
                                                  
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/12

                                                               

 
            

 
  



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°971Ano: 004

Terça-feira 22 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/12

                                                               

 
            

 
  


		2020-12-22T08:34:28-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




